15/08/2022 08:19 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/BE5446DB/03ANYolquPqZ9bVFClyXxzraVfhtELYw6Nb_RmfdbbLQnqoTqpmzalOPh82jKavO… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 134/2022 – GABINETE DO PREFEITO

Em, 12 de agosto de 2022.

O Prefeito do Município de Jaçanã, Estado do Rio Grande do
Norte, com fundamento no Art. 72, VI da Lei Orgânica do
Município, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os termos da lei federal n° 11.770/2008 e da lei
Municipal n° 199/2013 que instituiu o programa de
prorrogação de licença-maternidade no âmbito do Município
de Jaçanã-RN,
Resolve:
Art. 1ºProrrogar a licença-maternidade da servidora
ALCIONE DAMASIO DE SOUZA SANTOS, ocupante do
cargo efetivo de Agente Comunitária de Saúde, portadora da
matrícula n° 4774, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, até
o dia 15/10/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Jaçanã/RN, 22 de agosto de 2022.

UADY ANTÔNIO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Jaçanã/RN

Publicado por:

Italo Isaac Borges Rocha

Código Identificador:BE5446DB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/08/2022. Edição 2844

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/